２ 宗 監 第 １ ４ ８ 号

令和２年１１月２５日

宗 像 市 長  伊 豆 美沙子 様

宗像市議会議長  神 谷 建 一 様

宗像市監査委員  佐 藤 光 俊

宗像市監査委員  小 林 栄 二

定期監査の結果について（報告）

地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定による定期監査を実施した

ので、同条第９項の規定により、その結果について下記のとおり報告する。

記

１  監査の概要

（１）監 査 委 員   佐 藤 光 俊  吉 田 剛

（２）監 査 の 種 類   定期監査（財務監査及び行政監査）

（３）監 査 の 対 象   対象事務：都市建設部 建築課の事務事業（別表）

対象期間：平成３１年４月から令和２年３月まで

（４）監査の実施場所   宗像市監査委員事務局

（５）監 査 の 日 程   令和２年９月１８日（金）

２  監査の方法

  建築課所管の事務事業について、関係法令及び予算に基づき適正に管理、執行さ

れているかどうかについて実施した。監査にあたっては、予算の執行状況及び関係

書類を検査照合するとともに、関係職員から説明を聴取した。

３ 監査の結果

  提出された書類に基づいて監査を実施した結果、特に指摘する事項はなく、概ね

適正に事務処理されていると認める。

別表           建築課の事務事業（提出書類）

区分 提出帳票台帳・資料の内容 台帳類 資料

個

別

資

料

市営住宅入居に係る敷金の管理及び使用料の収納に関する

事蹟（別記）
○ ○

委託料に関する事蹟（別記） ○ ○

工事請負費に関する事蹟（別記） ○ ○

負担金・補助及び交付金に関する事蹟（別記） ○ ○

補償・補填及び賠償金に関する事蹟（別記） ○ ○

共

通

資

料

定期監査調書  ○

郵便切手等受払簿 ○

時間外勤務命令簿  ○

出勤簿  ○

備品台帳 ○ ○

別記

市営住宅入居に係る敷金の管理及び使用料の収納に関する事蹟

・敷金の管理に関する書類

・家賃収入認定に関する書類

・収納管理に関する書類（調定簿含む）

・滞納整理に関する書類（滞納者一覧・調定簿含む）

・滞納整理の経過記録（滞納額上位者１５件分）

委託料に関する事蹟

１ 住宅相談窓口開設業務委託

２ 木造住宅耐震改修セミナー開催業務委託

３ 宗像市営住宅営繕監理業務委託

工事請負費に関する事蹟

１ 原団地下水道接続工事

２ 南郷団地 1-102 号室壁・天井改修工事

負担金・補助及び交付金に関する事蹟

１ ブロック塀等撤去費補助金

補償・補填及び賠償金に関する事蹟

１ 住宅移転補償費